

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dzisiejsze Święto Ofiarowania Pańskiego przeżywamy również jako Światowy Dzień Życia Konsekwowanego. W tym dniu Kościół modli się za osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w zakonach, zgromadzeniach i instytucjach świeckich oraz jako dziewice i wdowy konsekrowane. W szczególny sposób otoczmy modlitwą posługujące w naszej parafii Siostry Serafitki. Przed kościołem zbiórka do puszek na zgromadzenia zakonne naszej Archidiecezji.

2. Zakończyliśmy czas wizyt duszpasterskich. Serdecznie dziękujemy wszystkim parafianom za oczekiwanie i życzliwe przyjęcie nas w domach i rodzinach. Dziękujemy za czas wspólnej modlitwy, rozmowy i ofiary składane na rzecz naszego kościoła! Wielu czekało na kapłana cały rok i nie zawsze mogliśmy poświęcić odpowiednią ilość czasu - za co przepraszamy. Niech Bóg udziela Wam obficie swojego błogosławieństwa a Maryja Królowa Różańca Świętego otacza macierzyńskim płaszczem.

3. Dzisiaj o godz. 17.00 w dolnym kościele koncert kolęd w wykonaniu Parafialnej Scholii Liturgicznej, Scholki Dziecięcej „Różańcowe Nutki” oraz zespołu „Folk Acoustic”. Serdecznie zapraszamy.

4. Panów z Semper Fidelis oraz osoby, które chcą pomóc przy robieniu choinek i dekoracji świątecznych zapraszamy do kościoła we wtorek (04.02) na godz. 9:00.

5. W poniedziałek (03.02) będziemy obchodzić wspomnienie św. Błażeja - patrona osób cierpiących na choroby gardła. Błogosławieństwa świecami będziemy udzielać podczas każdej Mszy św. W środę (05.02) wspomnienie św. Agaty - męczennicy.

6. W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne:

- 1 czwartek m-ca - Godzina Święta o 18.00

- 1 piątek m-ca - spowiedź podczas każdej Mszy św. oraz od 16:30, Msza św. dla dzieci o 17.00.

7. Msza św. Żywego Różańca w środę o 17.00.

8. Msza św. Maksymiliańskiego Ruchu Trzeźwości w środę o 19:15, w dolnym kościele.

9. Zachęcamy do uczestnictwa w cotygodniowych nabożeństwach w naszej parafii. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w każdy poniedziałek 18:00, Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środy o 18:00.

11. Zmarli nasi parafianie: Teresa Krupska (83), Ryszard Liedtke (65), Eryka Ibek (86), Henryka Łaba (93), Helena Strzyż (85), Marianna Gembiak (78), Teresa Eliaz (86), Władysław Klimek (88), Krystyna Piotrowska (79), Janina Raszewska (81), Renata Czubat (45). Wieczny odpoczynek...

### Msza Święta

#### transmitowana przez TVP Polonia

Pragniemy zaprosić do uczestnictwa w niedzielnej Mszy Świętej transmitowanej przez Telewizję Polską Polonia, która sprawowana będzie 9 lutego br. o godz. 13.00 w Sanktuarium Matki Boskiej Brzemiennej w Gdańsku-Matemblewie.

Liturgii przewodniczyć będzie i Słowo Boże wygłosi Ksiądz Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź.



## BIULETYN PARAFII NMP Królowej Różańca Św. w Gdańsku

IV Niedziela Zwykła- 02.02.2020 (nr 314)

### SŁOWO NA NIEDZIELE

Dzisiejszy obrzęd poświęcenia gromnic, a zwłaszcza moment ich zapalenia, jest dziełczynieniem skierowanym do Chrystusa, który mówił: „Ja jestem światłością świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemnościach, lecz będzie miał światło życia” (J 8,12). Światło jest też wyrażeniem blasku żywej wiary, którą powinniśmy płonąć, idąc na spotkanie ze Światłem Najdoskonalszym. Nikt inny nie może przebić mroków ciemności grzechów, jedynie Światło, którym jest Jezus. To Światło swoimi rękami podaje nam dzisiaj Maryja, która pierwsza Je niosła, chroniła i w Jego blasku żyła w Nazarecie. Świeca w godzinie śmierci. Gdy życie ludzkie dobiega już kresu, szczęśliwy ten, u którego łoża zapłoną świece. To znak, że Kościół Chrystusowy przychodzi umierającemu z pomocą, że kapłan pomiędzy płonące świece złożył Chrystusa Eucharystycznego, który za chwilę duszę pełną przedśmiertelnej trwogi uciszy tak, jak uciszył burzę na morzu, i stanie się jej przewodnikiem w drodze do wieczności. Szczęśliwy ten katolik, któremu może już w stygnące dłonie włożyć ktoś bliski płonącą gromnicę. Panuje powszechna wiara, że z tym światłem lżej człowiekowi umierać. Cała rodzina niech modli się o to, by to światło było dla umierającego odbiciem światła najdoskonalszego, którym jest Chrystus przyjmujący swego wiernego sługę. Płomień świecy jest jakby przedłużeniem tchnienia człowieka u bram wieczności, jest świadectwem jego wiernej służby Bogu. Człowiek w tej trudnej dla siebie chwili staje się spokojniejszy, znika gorycz przeżytych lat, w morzu niepamięci giną doznane krzywdy i upokorzenia, niestraszny jest lęk przed sądem Bożym. W serce wstępuje ufność, że u jego łoża stoi Pani Gromniczna, by swego wiernego czciela przeprowadzić przez bramę śmierci ze światłem gromnicy w rękę.

ks. Szymon Nosal

### Gromniczna Pani

Gdy życie nasze  
dobięgnie do  
końca,  
Gdy Bóg ostatnie  
godziny policzy,  
Niech nam  
zaświeci, jak  
promienie słońca,  
Światło gromnicy.  
Gdy nasze czoło  
pot śmiertelny  
zrosi,  
Gdy nasze łoża  
obstąpią szatani,  
Twojej obrony  
niech każdy uprosi  
—  
Gromniczna Pani!  
Matko  
Najświętsza! My,  
nędzni grzesznicy,  
Pod Twą obronę  
się uciekamy,  
Przed Twoim  
obrazem, przy  
świecie gromnicy,  
Ciebie błagamy!

Józef Strug

## INTENCJE MSZALNE 3.02-09.02.2020

### **PONIEDZIAŁEK 3.02**

6:30 + Mama Stanisława Dzwonek w 7 r. śm.

7:00 + Stefan Owczarek (3)

7:00 + Ryszard Grudziński w 5 r. śm., Halina i rodzice z obojga stron

7:30 ++ Michał i Ryszard Ostapowicz, Władysław Bosak

7:30 + Janina Rodzińska w 20 r. śm., mąż Marian, rodzice i rodzeństwo z obojga stron

18:30 + Barbara Porzezińska w 3 r. śm.

18:30 ++ Janina Luczkiewicz, Stanisław, Matylda i Witold Szurzyński

### **WTOREK 4.02**

6:30 + Krystyna Kowkiel w m-c po pogrzebie

7:00 + Stefan Owczarek (4)

7:30 20 rocznica ślubu: Maria i Krzysztof Dubert

7:30 + Irena Barbara Smucińska w 1 r. śm.

18:30 ++ Syn Adam i zmarli z rodzin z obojga stron

18:30 ++Zdzisław Fąfara w 1 r. śm. i zmarli z rodziny z obojga stron

### **ŚRODA 5.02**

6:30 ++ Jadwiga, rodzice z obojga stron i rodzice chrzestni

7:00 + Stefan Owczarek (5)

7:00 ++ Leokadia i Kazimierz

7:30 ++ Mąż Jan, rodzice z obojga stron, dziadkowie, Anna

7:30 + Halina Oziewicz w 5 r. śm.

18:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Michała Archanioła, w intencji animatora generalnego Ks. Piotra Prusakiewicz, kapłanów z naszej parafii oraz rycerzy i ich rodzin

18:30 ++ Izabela Rausz w 15 r. śm. i zmarli z rodziny Olidów

19:15 Maksymiliański Ruch Trzeźwości

### **CZWARTEK 6.02**

6:30 ++ Stanisław, Klara, Anna, Feliks, Jan

7:00 + Stefan Owczarek (6)

7:30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Pawła w dniu jego urodzin i dla całej rodziny

7:30 + Jerzy Giżyński w 42 r. śm. i zmarli rodzice z obojga stron

18:30 O Bożę błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla członków i sympatyków Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa i jej opiekuna Ks. Piotra

18:30 ++ Stanisław Zakrzewski w 7 r. śm. i rodzice z obojga stron

### **PIĄTEK 7.02**

6:30 + Teresa Pawłowska i rodzice z obojga stron

7:00 ++ Grażyna Sieradzka w 2 r. śm., Lucyna i

Franciszek Cherek, Teodora i Mieczysław Sieradzcy

7:30 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu

Jezusowemu za grzechy własne, naszych rodzin,

Ojczyzny i całego świata, o nawrócenie grzeszników

7:30 ++ Pelagia w 32 r. śm. i rodzice z obojga stron

17:00 Za Katarzynę z okazji 40 urodzin dziękując za dobre życie i wszelkie łaski oraz prosząc o zdrowie i dalsze Boże błogosławieństwo

18:30 + Włodzimierz Elwart w 20 r. śm. i rodzice z obojga stron

18:30 + Stefan Owczarek (7)

### **SOBOTA 8.02**

6:30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Henryka w 60 rocznicę urodzin i dla całej jego rodziny

7:00 + Wojciech Janiak w m-c po pogrzebie

7:00 ++ Siostra Janina w 13 r. śm., wszyscy zmarli z rodziny Jankowskich i Gołębiewskich

7:30 + Edmund Golinowski

7:30 + Stefan Owczarek (8)

18:30 + Władysława (ona) Kosztołowicz w 2 r. śm.

### **NIEDZIELA 9.02**

#### **GÓRNY KOŚCIÓŁ**

8:00 + Stefan Owczarek (9)

9:30 ++ Ewa Tomackowska w 10 r. śm. oraz szwagrowie

11:00 Za parafian

12:30 ++ Urszula Porębska w 10 r. śm. i zmarli z rodziny Porębskich i Dulskich

16:00 ++ Stanisław Wycinka w 5 r. śm. i rodzice z obojga stron

19:00 ++ Ryszard Piwoński w 3 r. śm. i rodzice z obojga stron

#### **DOLNY KOŚCIÓŁ**

6:30 ++ Marianna i Wacław Świąder

8:00 ++ Alojzy w 1 r. śm., rodzice z obojga stron i wszyscy zmarli z obydwu rodzin

9:30 + Stanisław i Irena Łuka

11:00 ++ O Zbawienie wieczne dla śp. Jerzego Sankiewicza w 7 r. śm., dla jego rodziców: Urszuli i Władysława oraz siostr: Ireny i Krystyny i brata Józefa

12:30 ++ Zofia, Antoni Adamczyk, Gertruda i Alojzy Pepliński, Bronisława Malotke

## **„Dziennika Pielgrzyma” – wspomnienia ks. Jerzego z jego kolejnej pieszej pielgrzymki do Santiago de Compostela.**

### **Dzień trzynasty. CÁCERES – ALCÁNTARA 34 km**

Wstaje nowy dzień. Budzimy się wcześniej, 5.30. W ciszy pakujemy plecaki. Pół godziny i wychodzimy z hotelu. Zanurzamy się w kompletną ciemność... No to w drogę!

Mija godzina. Teraz wstaje słońce nad polami – łany zbóż aż po horyzont! Dwie godziny noga za nogą wśród pól ukwieconych makami, chabrami. Można się naprawdę zachwycić. Niestety, kiepska sprawa, bo chociaż zegarki wskazują właśnie ósmą, w Casar de Cáceres wszystkie sklepy i bary pozamykane. To zła wiadomość, zwłaszcza że przed nami wiele kilometrów i nie będzie już żadnej, nawet małej osady. No cóż, trzeba się wziąć w garść... Mimo bardzo wysokiej temperatury, bo nie będzie cienia, musimy się z tym zmierzyć. Musimy dążyć do celu. Z różańcem w rękę, z żarliwą modlitwą powierzam Bogu i Maryi ten trudny, wymagający odcinek.

Przypomina mi się pieśń, którą kiedyś śpiewaliśmy podczas pielgrzymki na Jasną Górę: „On szedł w spiekocie dnia i w szarym pyłe dróg...” . Idziemy więc – 26 kilometrów – nie zatrzymujemy się ani na chwilę. Ponad pięć godzin przez pola, przed oczami tylko zboża.

Wczoraj, akurat gdy odpoczywaliśmy pod wiaduktem, leciały nad nami... sępy. Dzisiaj znowu nad nami te potężne ptaki. A to robi wrażenie. Wreszcie znajdujemy dobre warunki do odpoczynku. Zatrzymujemy się pod wiatą, jak dobrze, że w cieniu! Razem z nami odpoczywa pątniczka ze Szwajcarii – wraz z dwoma osłami, które jej towarzyszą. Jakie sympatyczne te osiołki! Bardzo, bardzo towarzyskie. No dobrze, było nam miło, ale trzeba się zbierać. Od 11.30 kontynuujemy wędrówkę. Przed nami już tylko (albo jeszcze) osiem kilometrów... Ale jakie widoki! Imponująca zmiana krajobrazu. Camino prowadzi teraz wzdłuż wielkiego zbiornika nad rzeką Tag, która w Lizbonie wpada do oceanu. To w okolicy Alcántary, gdzie mamy przewidziany nocleg, jest usytuowany wąski i długi na kilkanaście kilometrów zbiornik. Taki niecodzienny widok rekompensuje trudy pielgrzymowania związane z palącym słońcem. Uwielbiam błękit nieba, cieszy mnie zwykle wysoka temperatura, ale w tej chwili jestem tak zmęczony, że chciałbym zakończyć dzień. Osiem kilometrów? Jakoś

– nie ma końca. To chyba pierwszy raz na Camino, kiedy jestem taki zmęczony. O, jednak jest nasze albergue...

Z ulgą przekraczamy próg po trzynastej. Kilku pielgrzymów już odpoczywa na tarasie. Zaraz, zaraz – widzę tu znajomego pielgrzyma z Izraela!

Przyjrzyjmy się, coż to za schronisko? Zupełnie nowe. W środku kilka sal, w każdej po dziesięć łóżek. O, jest i bar, możemy się posilić. Wokół baru pusto. Po kilku godzinach zjawia się tu nasza pątniczka, ale jak to – bez osiołków? Spokojnie, jej towarzysze pasą się wokół albergue. Pod wieczór przychodzi także Antonio, Hiszpan, którego poznaliśmy kilka dni wcześniej. Mówi, że zabłądził i dlatego tak późno dotarł na miejsce.

W modlitwie brewiarzowej wołam do Boga: „Wszchemogący Boże, Ty jesteś życiem wiernych, chwałą pokornych i szczęściem sprawiedliwych, wysłuchaj naszego błagania i obdarz nas hojnie obiecaną łaską”. Pan już obdarzył nas hojnie swoją łaską. Bez Jego pomocy na pewno nie dałbym rady przejść tak długiej drogi. Dzięki Ci, Boże... Tak bardzo jestem Ci wdzięczny za otrzymane dary!

Powraca do mnie tutaj na Camino znana kojąca melodia i słowa wieczornego pozdrowienia poświęconego Matce: Zapada zmrok, już świat ukołysany. Znów jeden dzień odrzucił nam jak ptak. Paniencie swej piosenkę na dobranoc. Zaśpiewać chcę w ostatnią chwilę dnia...

Śpiewam więc na koniec tego kolejnego, a tak trudnego dnia właśnie tej pogodną, prostą piosenkę. Nad zalewem niesamowity zachód słońca. Pielgrzymi na tarasie prowadzą jeszcze rozmowy. A ja?

### **Dzień czternasty. ALCÁNTARA – GALISTEO 38 km**

Pobudka! To już 5.30. Inni pielgrzymi też powoli wstają. Zapowiada się kolejny upalny dzień. Pierwsi wychodzimy ze schroniska o szóstej.

Na zewnątrz, jak na tę wczesną porę, dość ciepło. „Błogosławcie Pana gwiazdy na niebie, błogosławcie Pana wszelkie ptaki powietrzne” – powtarzam za Księgą Daniela. Rzeczywiście, niebo usiane gwiazdami, a nieco dalej, w lesie, ptaki cudownie, głośno śpiewają. Przez kilka kilometrów idziemy jeszcze wzdłuż zbiornika na rzece Tag. Po drodze mijamy ruiny rzymskiego mostu. Nad naszymi głowami przemieszcza się po niebie jakiś obiekt. Sławek sprawdza w Internecie. Okazuje się, że to stacja kosmiczna.

*Ciąg dalszy w kolejnym biuletynie*